
 
Reg. Delibera N° 31  
Prot. N.    
Seduta del 24/02/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE CANONI PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED  

AREE PUBBLICHE ANNO 2011. 
 
 
L'anno duemilaundici, addì  ventiquattro del mese di febbraio, nella Sala del Sindaco alle ore 16,30, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del  Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO Simone ASSESSORE SI 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 8                    ASSENTI: 0 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: DETERMINAZIONE CANONI PER L’OCCUPAZIONE DI  SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE ANNO 2011. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

     
Premesso che: 

• Con deliberazione di C.C. n. 76 del 27.10.1998 era stato approvato il regolamento comunale 
per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, ai sensi del 
D.Lgs. n. 446/1997; 

• Con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 90 del 24.11.1998, n. 71 del 22.11.1999, n. 99 
del 20.12.2001, n. 13 del 26.02.2002, n. 18 del 28.03.2003, n. 18 del 11.03.2005, n. 98 del 
27.12.2007, e n° 06 del 16.02.2011 è stato parzialmente modificato il Regolamento in 
alcune sue parti; 

 
Con deliberazione di G.C. n. n. 09 del 21.01.2010, esecutiva, sono stati confermati, per l’anno 2010 
i canoni applicati nell’anno 2009; 
 
Richiamato l’art. 23 comma 3 del Regolamento Comunale per l’applicazione del canone 
occupazione spazi ed aree pubbliche il quale stabilisce che è possibile da parte dell’Organo 
competente, in sede di determinazione delle tariffe, graduare il coefficiente  (che non può essere 
inferiore a 0,30 e superiore a 20), sulla base della redditività economica derivante dall’area 
occupata, istituendo delle sub – categorie specifiche all’interno delle varie tipologie di occupazione; 
 
Considerato che è possibile effettuare tale differenziazione in quanto essendo la COSAP un’entrata 
avente carattere patrimoniale, per sua natura, si presta perfettamente a tale scopo; 
 
Visto il tabulato (Allegato sub. A alla presente) dal quale emergono i nuovi canoni per le 
occupazioni suolo pubblico, che l’ufficio applicherà con decorrenza 01.01.2011; 

 
Visto il D. L.vo n. 446/1997 e succ. modd. ed intt.; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2010 che proroga il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per l'anno 2011 al 31 marzo 2011; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto di 
competenza dal Responsabile dell’Area 2^ Economico Finanziaria e dal medesimo responsabile 
(regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, nonché il visto di 
conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, 
comma 2 del D. Lgs.n. 267/2000 e dall’art. 65 comma 3^ del vigente statuto comunale. 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Tuel in quanto trattasi di determinazione 
delle specifiche aliquote e quindi materia esclusa dalla competenza del Consiglio Comunale ai sensi 
dell’art. 42 comma 2^ lettera f) del Tuel. 

 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.  
 

DELIBERA 
 

1) di approvare i nuovi prospetti (Allegato sub A) alla presente deliberazione dove sono 
riportati i canoni per le occupazioni temporanee e permanenti, a seguito dell’aumento 
suindicato, che l’ufficio applicherà con decorrenza 01.01.2011; 



2) di confermare che per la quantificazione del canone verrà applicata la ripartizione del 
territorio comunale in aree così come risulta dalla planimetria allegato sub.B) alla presente; 

3) di dichiarare la presente deliberazione con separata ed unanime votazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 



Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n° 31 del 24/02/2011 

 

 

OCCUPAZIONI PERMANENTI 
Tipologia Tarifbase Coefecon Mq Giorni Totale 

Eserc. Pubb 0.081813 1.3 1 365 38,82 
Eserc. Comm. li      
negozi 0.081813 1.2 1 365 35,83 
Edicole e chioschi 0.081813 5 1 365 149,30 
Art. indus. 0.081813 1.2 1 365 35,83 
Distrib. Carb. 0.081813 1.3 1 365 38,82 
Spazi sott/sovr 0.081813 1.2 1 365 35,83 
Altre att. 0.081813 1.2 1 365 35,83 
      

Tipologia Tarifbase Coefecon Mq Giorni Totale 

Eserc. Pubb 0,065445 0.81 1 365 19,35 
Eserc. Comm. li      
negozi 0,065445 0.76 1 365 18,15 
Edicole e chioschi 0,065445 5 1 365 119,44 
Art. indus. 0,065445 0.76 1 365 18,15 
Distrib. Carb. 0,065445 0.81 1 365 19,35 
Spazi sott/sovr 0,065445 0.76 1 365 18,15 
Altre att. 0,065445 0.76 1 365 18,15 
      

Tipologia Tarifbase Coefecon Mq Giorni Totale 

Eserc. Pubb 0,049090 0.65 1 365 11,65 
Eserc. Comm. li      
negozi 0,049090 0.6 1 365 10,75 
Edicole e chioschi 0,049090 5 1 365 89,58 
Art. indus. 0,049090 0.6 1 365 10,75 
Distrib. Carb. 0,049090 0.65 1 365 11,65 
Spazi sott/sovr 0,049090 0.6 1 365 10,75 
Altre att. 0,049090 0.6 1 365 10,75 
      

 



OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

Tipologia Tarifbase Coefecon Mq Giorni Totale 

Eserc. Pubb 0.081813 15 1 1 1,23 
Eserc. Comm. li      
negozi 0.081813 15 1 1 1,23 
Edicole e chioschi 0.081813 15 1 1 1,23 
Art. indus. 0.081813 12 1 1 0,98 
Distrib. Carb. 0.081813 15 1 1 1,23 
Spazi sott/sovr 0.081813 8 1 1 0,65 

Aree di mercato 0.081813 5 1 1 0,41 

Edilizia 0.081813 8 1 1 0,65 

Spett. viagg. 0.081813 0.8 1 1 0,07 
Cavi serv. pubb. 0.081813 8 1 1 0,65 

Altre att. 0.081813 10 1 1 0,82 

      

Tipologia Tarifbase Coefecon Mq Giorni Totale 

Eserc. Pubb 0,065445 12.5 1 1 0,82 

Eserc. Comm. li      

negozi 0,065445 12.5 1 1 0,82 

Edicole e chioschi 0,065445 12.5 1 1 0,82 

Art. indus. 0,065445 10 1 1 0,65 
Distrib. Carb. 0,065445 12.5 1 1 0,82 

Spazi sott/sovr 0,065445 7.5 1 1 0,49 
Aree di mercato 0,065445 6.5 1 1 0,43 
Edilizia 0,065445 7.5 1 1 0,49 
Spett. viagg. 0,065445 1 1 1 0,07 
Cavi serv. pubb. 0,065445 7.5 1 1 0,49 
Altre att. 0,065445 10 1 1 0,65 
      

Tipologia Tarifbase Coefecon Mq Giorni Totale 

Eserc. Pubb 0,049090 8.5 1 1 0,42 
Eserc. Comm. li      
negozi 0,049090 7 1 1 0,34 
Edicole e chioschi 0,049090 7 1 1 0,34 
Art. indus. 0,049090 7 1 1 0,34 
Distrib. Carb. 0,049090 7 1 1 0,34 
Spazi sott/sovr 0,049090 7 1 1 0,34 
Aree di mercato 0,049090 5 1 1 0,25 
Edilizia 0,049090 7 1 1 0,34 
Spett. viagg. 0,049090 1.3 1 1 0,06 
Cavi serv. pubb. 0,049090 7 1 1 0,34 
Altre att. 0,049090 10 1 1 0,49 

 
Per quanto riguarda il canone di occupazione spazi ed aree pubbliche in occasione del “Mercatino di 
Antiquariato”, lo stesso, data la particolarità della manifestazione, viene determinato in euro 1,35 il mq 
considerando un’occupazione convenzionale di mq 12 per ogni posteggio.                        



 
Allegato sub B) alla deliberazione di Giunta Comunale n° 31 del 24/02/2011 

          
           



 
Oggetto : DETERMINAZIONE CANONI PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE 

PUBBLICHE ANNO 2011. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 24/02/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
       dott. Giorgio Zen 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
    
 
Marostica, li 24/02/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

      Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
    
 
Marostica, li 24/02/2011 Il Segretario Generale  

   Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
  Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
  Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 07/03/2011 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
   Francesca Lora 

  
     
 
             

   
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

   Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


